
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  DIREZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Sostituzione Direttore dell’Esecuzione del Contratto stipulato a seguito di “Presa d’atto ed 
adesione alla Convenzione rep n. 35/2021 stipulata da So.Re.Sa S.p.A. con l’Operatore 
economico Sirio s.r.l. per la fornitura di durata quinquennale del “Servizio di ristorazione a 
ridotto impatto ambientale presso le sedi delle Aziende Sanitarie della Regione Campania”– 
Lotto 4: CIG n. 68369204DD – CIG DERIVATO n. 888632811- Importo complessivo € 
7.406.908,50 oltre IVA –Nomina nuovo DEC Ing. Federica CECERE e Costituzione gruppo 
di supporto- ESECUZIONE IMMEDIATA

PREMESSO che

 con Delibera del Direttore Generale n. 566 del 06.09.2021 è stato adottato il provvedimento di 

adesione alla convenzione rep. n. 35/2021 stipulata da So.Re.Sa. S.p.A. con l’Operatore economico 

Sirio s.r.l. per la fornitura di durata quinquennale del “Servizio di ristorazione a ridotto impatto 

ambientale presso le sedi delle Aziende Sanitarie della Regione Campania” – di cui al lotto n. 4 della 

procedura di gara definita con determina del Direttore Generale di So.Re.Sa. S.p.A. n. 216 del 

18.5.2021 CIG n. 68369204DD;

 con successive Delibere del Direttore Generale n. 575 del 14.9.2022 e n. 784 del 15.11.2022, è stato 

individuato quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi degli artt. 31 co. 1 e 3 e 101 co. 1, 

D.lgs. n. 50/2016 che regola ratione temporis l’affidamento del servizio in oggetto, il Dr. Paolo 

Reppucci, coll. Amministrativo prof. le a tempo indeterminato (Area dei Professionisti della Salute e 

Funzionari_ CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021) in servizio presso la UOC  Direzione 

Medica P.O. Santobono _Area di Staff di Direzione Sanitaria;

CONSIDERATO che il precitato dipendente è già stato individuato quale  DEC e/o supporto al DEC 

in relazione ad ulteriori servizi già in corso di esecuzione ( DEC per i “servizi di pulizia ed altri servizi 

per gli enti del servizio sanitario nazionale”,  per i “servizi di logistica e trasporto e gestione della salma 

nella camera mortuaria”, e per “ servizio di  di portierato, custodia ed assistenza al pubblico”;  supporto 

al DEC per il  “servizio di gestione del CUP aziendale - sportelleria - back office -incasso Ticket - call 

center ed altri servizi di supporto informatici”) con i relativi carichi di lavoro ad essi riconnessi;

TENUTO CONTO che, questa AORN ha provveduto- medio tempore - al reclutamento di ulteriori 

unità di personale di comparto e che attualmente sono presenti nei ruoli aziendali funzionari dotati dei  



Pag.2di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

requisiti e della professionalità necessari allo svolgimento della funzione di Direttore dell’ Esecuzione 

del Contratto;

ATTESA la necessità di dover garantire da un lato, la rotazione del personale nelle aree a più alto rischio 

corruttivo (nonché nello svolgimento delle attività alle stesse riconnesse) così come indicato all’  1, 

comma 5, lett  b) della Legge 06.11.2012, n. 190 e, dall’ altro, ad una più equa distribuzione degli 

incarichi e dei relativi carichi di lavoro;

VALUTATO altresì che, la rilevanza del servizio in oggetto nonché tutte le attività allo stesso 

riconnesse impongono una necessaria ed urgente riorganizzazione dello stesso finalizzata a garantire che 

tutte le operazioni di controllo e verifica della  esecuzione del servizio vengono effettuate con continuità 

e capillarità;

VISTI:

 l’  1, comma 5, lett  b) della Legge 06.11.2012, n. 190;

 l’art. 31, comma 1 e 3 del D.lgs. 50/2016;

 l’art. 101 comma 1, D.lgs. n. 50/2016;

 il Decreto Ministeriale n. 49/2018, recante “Approvazione delle linee guida sulle modalità di 

svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”;

 Il manuale operativo, trasmesso da So.Re.Sa. S.p.A., con nota prot. SRA-0012083-2021 del 

15.7.2021;

CONSIDERATO che:

 sebbene il presente provvedimento venga adottato in vigenza del nuovo Codice dei Contratti Pubblici 

emanato con D.lgs. 36/2023, alla presente procedura devono tuttavia applicarsi le disposizioni di cui 

alla previgente disciplina normativa dettata dal D.lgs. 50/2016 ai sensi di quanto previsto dall’art. 

226, comma 2, del medesimo D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 il quale dispone che “a decorrere dalla 

data in cui il codice acquista efficacia (1.7.2023) ai sensi dell’art. 229, comma 2, le disposizioni di 

cui al D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. 

A tal fine, per procedimenti in corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o 

avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data 

in cui il codice acquista efficacia…”;

RITENUTO pertanto, per le ragioni di cui in premessa, doversi proporre:



Pag.3di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 la sostituzione del Dr. Paolo Reppucci,  Coll. Amministrativo prof. le a tempo indeterminato 

(Area dei Professionisti della Salute e Funzionari_ CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021) 

in servizio presso la UOC  Direzione Medica P.O. Santobono- Area di Staff di Direzione 

Sanitaria,  già  individuato con Delibera del Direttore generale n. 784 del 15.11.2022, quale 

Direttore dell’esecuzione del contratto del “Servizio di ristorazione a ridotto impatto ambientale 

presso le sedi delle Aziende Sanitarie della Regione Campania” di cui alla convenzione rep. n. 

35/2021 stipulata da So.Re.Sa. S.p.A. con l’Operatore economico Sirio s.r.l. e la contestuale 

nomina, quale nuovo Direttore dell’esecuzione del contratto, dell’  Ing. Federica CECERE, Coll. 

Tecnico a tempo indeterminato (Area dei Professionisti della Salute e Funzionari_ CCNL 

Comparto Sanità Triennio 2019-2021) in servizio presso UOSID Bioingegneria-Area Ricerca 

Innovazione e Sviluppo  (con scavalco presso la UOC Sicurezza, Qualità ed Accreditamento 

_Area di Staff della Direzione Sanitaria) ai sensi degli artt. 31 co. 1 e 3 e 101 co. 1, D.lgs. n. 

50/2016 che regola, ratione temporis, l’affidamento del servizio in oggetto,  con il supporto 

tecnico/sanitario, per quanto di rispettiva competenza, delle Direzioni mediche dei PP.OO. 

Santobono e Pausilipon   ;

 la costituzione  del  gruppo di supporto al DEC con il precipuo compito di supportare lo stesso 

nelle quotidiane operazioni di controllo e verifica dell’ esecuzione del servizio;

                                                          Il Direttore Amministrativo

Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario

Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024



Pag.4di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. di nominare, con effetti immediati, ai sensi degli artt. 31 co. 1 e 3 e 101 co. 1, D.lgs. n. 50/2016 

che regola, ratione temporis, l’affidamento del servizio in oggetto, l’ Ing. Federica CECERE, 

Coll. Tecnico a tempo indeterminato (Area dei Professionisti della Salute e Funzionari_ CCNL 

Comparto Sanità Triennio 2019-2021) in servizio presso UOSID Bioingegneria-Area Ricerca 

Innovazione e Sviluppo  (con scavalco presso la UOC Sicurezza, Qualità ed Accreditamento 

_Area di Staff della Direzione Sanitaria, quale nuovo Direttore dell’esecuzione del contratto del 

“Servizio di ristorazione a ridotto impatto ambientale presso le sedi delle Aziende Sanitarie della 

Regione Campania” di cui alla convenzione rep. n. 35/2021 stipulata da So.Re.Sa. S.p.A. con 

l’Operatore economico Sirio S.r.l., con il supporto tecnico/sanitario, per quanto di rispettiva 

competenza, delle Direzioni mediche dei PP.OO. Santobono e Pausilipon, in sostituzione del 

Dr. Paolo Reppucci, Coll. Amministrativo prof. le a tempo indeterminato (Area dei Professionisti 

della Salute e Funzionari_ CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021) in servizio presso la 

UOC Direzione Medica P.O. Santobono- Area di Staff di Direzione Sanitaria,  già  individuato, 

quale DEC del servizio in oggetto con Delibera del Direttore generale n. 784 del 15.11.2022;

2. di costituire altresì il gruppo di supporto al DEC costituito dai seguenti dipendenti;

 Salvatore AMODIO_ Assistente Amministrativo a tempo indeterminato (Area degli 

Assistenti) CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021, in servizio presso l’ Ufficio 

Dispensa _afferente la UOC Direzione Medica P.O. Santobono;

 Paola MORRA Assistente Amministrativo a tempo indeterminato (Area degli 

Assistenti) CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021, in servizio presso il 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA PEDIATRICA con scavalco presso Ufficio 

Dispensa _afferente la UOC Direzione Medica P.O. Santobono;

 Francesco FIDATO_ Assistente Amministrativo a tempo indeterminato (Area degli 

Assistenti) CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021, in servizio presso il 

DIPARTIMENTO DI PEDIATRIA GENERALE E D'URGENZA con scavalco presso 

il DIPARTIMENTO DELLE SPECIALITA' PEDIATRICHE -P.O. Santobono;

 Rosa SORRENTINO_ Assistente Amministrativo a tempo indeterminato (Area degli 

Assistenti) CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021 in servizio presso il  

DIPARTIMENTO DELLE SPECIALITÀ CHIRURGICHE P.O. SANTOBONO;



Pag.5di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

con il precipuo compito di supportare il DEC, Ing. Federica CECERE nelle quotidiane operazioni di 

controllo e verifica della esecuzione del servizio nei termini che saranno dettagliatamente specificati 

con successiva disposizione di servizio;

3. di confermare, per ogni altro aspetto, tutto quanto previsto dal provvedimento di adesione, 

adottato con Delibera del Direttore generale n. 566 del 6.9.2021, alla convenzione rep. n. 35/2021 

stipulata da So.Re.Sa. S.p.A con l’Operatore economico Sirio s.r.l. per l’esecuzione del “Servizio 

di ristorazione a ridotto impatto ambientale presso le sedi delle Aziende Sanitarie della Regione 

Campania”; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento:

  alla Centrale Unica di Committenza Regionale So.Re.Sa. S.p.a. all’indirizzo pec: 

ufficiogare@pec.soresa.it;

 all’Operatore economico Sirio s.r.l. all’indirizzo pec: siriocercola@legalmail.it,

  alla U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, al RUP del servizio, Dr. Giuseppe RAVO,  alla UOC 

Direzione Medica P.O. Santobono, alla UOC Direzione Medica P.O. Pausilipon e servizi 

sanitari decentrati,  al Coordinatore Area di Staff Sanitario, al Coordinatore Area Ricerca 

Innovazione e Sviluppo, al Dr. Paolo Reppucci, all’ Ing. Federica Cecere, al gruppo di 

supporto al DEC (Salvatore Amodio, Paola Morra,  Francesco Fidato, Rosa Sorrentino) al 

Dipartimento di Chirurgia Pediatrica, al  Dipartimento di  Pediatria Generale e d’ Urgenza,  

al Dipartimento delle Specialità Pediatriche, al Dipartimento delle Specialità Chirurgiche, 

per i conseguenti adempimenti di rispettiva competenza, e, ai sensi di legge, al Collegio Sindacale;

5. di pubblicare la presente deliberazione sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it sezione 

“Amministrazione Trasparente”;

6. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

7. di conferire immediata esecutività al presente provvedimento, stante la necessità di procedere 

tempestivamente alla riorganizzazione del servizio.

Il Direttore Generale
Rodolfo Conenna
(f.to digitalmente)

mailto:ufficiogare@pec.soresa.it
mailto:siriocercola@legalmail.it

	NumeroDataRep: n. 715 del 13 novembre 2024
		2024-11-12T15:12:42+0100
	Daniela Mignone


		2024-11-12T15:40:44+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-11-13T12:20:52+0100
	Rodolfo Conenna


		2024-11-13T15:25:16+0100
	Ornella Bernardo




